
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» июля 2022 года № 987/45-22-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Регламент 
Городской Думы города  
Южно-Сахалинска, принятый 
решением Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 03.10.2014 
№ 2/1-14-5 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 24, 25 и 41 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Регламент Городской Думы города Южно-Сахалинска, принятый 
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 03.10.2014 № 2/1-14-5, 
следующие изменения: 

1) в статье 12: 
а) в абзаце втором части 1 слова «представители структурных подразделений 

администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «представители 
структурных подразделений аппарата администрации города Южно-Сахалинска (далее 
также – администрация города), отраслевых (функциональных) органов администрации 
города»;  

б) в абзаце втором части 2 слова «контрольно-счетной палаты города  
Южно-Сахалинска» заменить словами «Контрольно-счетной палаты города  
Южно-Сахалинска»; 

2) в статье 17: 
а) абзац пятый части 3 изложить в следующей редакции:  
«Заключение Правового управления не требуется на следующие проекты решений: 
1) о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий, об отчетах контрольно-счетной палаты; 
2) об отчете начальника Управления Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Южно-Сахалинску о проведенной работе по охране общественного 
порядка и обеспечению безопасности на обслуживаемой территории, защите прав и 
законных интересов граждан от преступных посягательств; 

3) о ежегодном отчете мэра города Южно-Сахалинска о результатах своей 
деятельности, результатах деятельности администрации города Южно-Сахалинска, в том 
числе о решении вопросов, поставленных Городской Думой города Южно-Сахалинска.»; 

б) в абзаце третьем части 13 слова «Положения о контрольно-счетной палате» 
заменить словами «Положения о Контрольно-счетной палате»; 

3) в статье 25: 



2 
 

а) в абзаце первом части 7 слова «руководители структурных подразделений 
администрации города» заменить словами «руководители структурных подразделений 
аппарата администрации города, руководители отраслевых (функциональных) органов 
администрации города»; 

б) в части 8 слова «руководителя структурного подразделения администрации 
города» заменить словами «руководителя структурного подразделения аппарата 
администрации города, руководителя отраслевого (функционального) органа 
администрации города»; 

4) в абзаце первом части 1 статьи 31 слова «Положением о контрольно-счетной 
палате» заменить словами «Положением о Контрольно-счетной палате»; 

5) в части 1 статьи 34 слова «руководителей структурных подразделений 
администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «руководителей 
структурных подразделений аппарата администрации города, руководителей отраслевых 
(функциональных) органов администрации города». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете  
«Южно-Сахалинск сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 30.06.2022. 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению 
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


